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I forbindelse med Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen er der afsat uddannelsesmidler 
for årene 2007-2009, som ikke fordeles via taxameterprincippet, men på grundlag af universite- 
ternes relative uddannelsesbevilling de seneste tre år. Disse nye uddannelsesmidler er opført som 
udviklingsmidler i tilknytning til uddannelse. 

U ddanne lsestaxamete r 
Hovedparten af tilskud til heltidsuddannelse fordeles via uddannelsestaxametre. Med virkning 

fra 2007 gennemførtes en reform af bevillingssystemet for universiteternes uddannelser. Refor- 
men betyder en markant forenkling af taxametersystemet. Reformen er baseret på følgende prin- 
cipper: 

- Taxameterprincippet fastholdes, men systemets mange detaljer beskæres. 
- De mange forskellige taksttyper (undervisnings, fællesudgifts- bygnings- og praktiktaxa- 

meteret) er sammenfattet i en enkelt uddannelsestakst, som udløses tidstro. 
- Der er etableret en ny takststruktur på heltids- og deltidsuddannelse på basis af tre takst- 

niveauer. 
Takstskala for heltidsuddannelse fremgår nedenfor. Der ydes en takst pr. årsstuderende. En års- 
studerende er lig med bestået eksamensaktivitet svarende til et års normeret studietid (60 ECTS). 

Takstkatalog for heltidsuddannelse (2008 priser) 

Takstskala Takst i kr. 

Heltidstakst 1 40.400 
Heltidstakst 2 . 65.600 

, Heltidstakst 3 l 96.000 l 

Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling kan i løbet af finansåret indplacere nye 
heltidsuddannelser i ovenstående takstskala. Takstindplaceringen af de eksisterende uddannelser 
på universiteterne kan ses på Universitets- og Bygningsstyrelsens hjemmeside www.ubst.dk 

Opgørelsen over de enkelte universiteters samlede taxametertilskud bygger på bestået eksa- 
mensaktivitet i perioden 1. oktober i foregående finansår til 30. september i finansåret. Ressour- 
ceudløsende årsstuderende danner grundlag for opgørelsen af tilskud baseret på uddannelses- 
taxametre, hvor studieåret 2007/2008 vil være ressourceudløsende i 2008. På enkelte profes- 
sionsbachelor uddannelser på universiteterne opgøres de ressourceudløsende årsstuderende på 
grundlag af beståede semestre. En årsstuderende svarer til to beståede semestre. Modellen an- 
vendes primært på socialrådgiveruddannelsen på Aalborg Universitet. 

Der er for.de enkelte universiteter angivet et skøn for tilskuddet til heltidsuddannelse på 
grundlag àf en prognose for aktiviteten i F- og BO-årene og de tilknyttede takster. Prognosen 
baserer sig på universiteternes indberetninger i årene forud for F-året samt Ministeriet for Vi- 
denskab, Teknologi og Udviklings forventninger om optagelsestal for årene 2007-2010. 

Regulering af tilskuddet til universiteternes uddannelse optages på forslag til lov om til- 
lægsbevilling og foretages, hvis aktiviteten i finansåret afviger fra det på finansloven budgette- 
rede, jf. tekstanmærkning nr. 8. I finansåret kan der foretages efterreguleringer af taxameterbe- 
villinger til uddannelse, der vedrører forudgående finansår. 

I medfør af kgl. resolution af 27. november 2001 og den deraf følgende ressortdelingsaftale 
mellem Undervisningsministeriet og Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling har Un- 
dervisningsministeriet det uddannelsesmæssige ansvar for korte og mellemlange videregående 
uddannelser, mens Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling har det uddannelsesmæs- 
sige ansvar for de forskningsbaserede bachelor- og kandidatuddannelser. Det indebærer, at Un- 
dervisningsministeriet har det uddannelsesmæssige ansvar for følgende af universiteternes ud- 
dannelsesaktiviteter. 

- Adgangs- og Værkstedskurser 


